

CONCEJO DELIBERANTE DE

Profesor Salvador Mazza Av. 9 de Julio Esq. A. Brown

Fola 1/1 -

Toja irr.
ORDENANZA Nº 020/07
VISTO: El congestionamiento vehicular dentro del casco céntrico y el constante peligro que estos ocasionan y la velocidad a la cual avanzan, camiones y colectivos por la Av. San Martín y el constante estacionamiento de camiones con cargas peligrosas y.————————————————————————————————————
CONSIDERANDO:
Que, la Ley 1.349 en su Art. 21 Inc. 7 y 14, faculta al Concejo Deliberante a tomar intervención en estas cuestiones y.————————————————————————————————————
Que, se debe reparar la Av. Mariscal Santa Cruz a los efectos de desviar el transito
Que, se debe también desviar por la calle citadas anteriormente los colectivos de largas distancias hasta la estación terminal de los mismos.———————————————————————————————————
POR ELLO: EL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ORDENA ARTICULO 1º AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a través de Obras Publica, proceda a la reparación del citado paso a nivel con sus correspondientes Barreras o
Señalización.————————————————————————————————————
ARTICULO 5° Comuníquese, Registrese, Publiquese y Archívese DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA EN SESION ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL CUATRO DE JULIO DE DOS MIL SIETE ORDENANZA APROBADA MEDIANTE DICTAMEN POR LOS CONCEJALES: FLORES, CRAUSAZ, NAVARRO Y CORREA. EL CONCEJAL MARTINEZ POR LA NEGATIVA. EL CONCEJAL OCHOA SE RETIRO DEL RECINTO Y EL CONCEJAL LIZARAZU AUSENTE.
Pastor Rapairo Coridori Serretario Legisfativo Concejo Deliberante Profesor Salvador Mazza Municipalitata Fabiana Correa Presidente Concejo Deliberante Profesor Salvador Mazza

Héctor Antonio Navari Concejal Concejo Deliberante Profesor Salvador Mazza

Navarro